
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 18,205,363 16,633,498 1,571,865

국 995,771 390,492 605,279

지 130,000 130,000 0

기 2,886,604 2,848,038 38,566

도 1,323,636 1,170,740 152,896

시 12,869,352 12,094,228 775,124

보건정책과 8,025,675 7,144,585 881,090

국 553,680 0 553,680

기 20,685 20,685 0

도 221,440 83,020 138,420

시 7,229,870 7,040,880 188,990

보건의료서비스 향상 2,564,858 1,689,338 875,520

국 553,680 0 553,680

기 20,685 20,685 0

도 156,440 18,020 138,420

시 1,834,053 1,650,633 183,420

지역보건의료 기반조성 2,239,308 1,363,788 875,520

국 553,680 0 553,680

도 153,440 15,020 138,420

시 1,532,188 1,348,768 183,420

보건지소 진료소 특수시책사업 19,000 19,000 0

201 일반운영비 11,500 4,000 7,500

01 사무관리비 11,500 4,000 7,500

○홍보물 제작 및 강사수당(목경정 증)

11,500 4,000 7,500경정 11,500,000원 * 1식

301 일반보상금 7,500 15,000 △7,500

09 행사실비보상금 7,500 15,000 △7,500

○보건지소.진료소 특수시책사업(목경정 감)

7,500 15,000 △7,500경정 500,000원 * 15개소

농어촌의료서비스 개선사업 513,520 0 513,520

국 341,680 0 341,680

도 85,420 0 85,420

시 86,420 0 86,420

401 시설비및부대비 403,420 0 403,420

국 268,280 0 268,280

도 67,070 0 67,070

시 68,070 0 68,070

01 시설비 394,020 0 394,020

○보건지소 진료소 개보수 공사 394,020 0 394,020

ㅇ구정보건지소 개보수 113,631 0 113,631113,631,000원 * 1식

국 75,754 0 75,754

도 18,938 0 18,938

시 18,939 0 18,939

ㅇ강동보건지소 개보수 108,682 0 108,682108,682,000원 * 1식

국 72,455 0 72,455

도 18,113 0 18,113



실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,114 0 18,114

ㅇ성산보건지소 개보수 110,742 0 110,742110,742,000원 * 1식

국 73,828 0 73,828

도 18,457 0 18,457

시 18,457 0 18,457

ㅇ임곡보건진료소 개보수

60,965 0 60,96560,965,000원 * 1식

국 40,644 0 40,644

도 10,160 0 10,160

시 10,161 0 10,161

02 감리비 8,400 0 8,400

○보건지소 진료소 개보수 감리비 8,400 0 8,400

ㅇ구정보건지소 감리비 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1식

국 1,533 0 1,533

도 384 0 384

시 383 0 383

ㅇ강동보건지소 감리비 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1식

국 1,533 0 1,533

도 384 0 384

시 383 0 383

ㅇ성산보건지소 감리비 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1식

국 1,533 0 1,533

도 384 0 384

시 383 0 383

ㅇ임곡보건진료소 감리비 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 250 0 250

시 250 0 250

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○보건지소 진료소 개보수 공사(시비추가)

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

405 자산취득비 110,100 0 110,100

국 73,400 0 73,400

도 18,350 0 18,350

시 18,350 0 18,350

01 자산및물품취득비 110,100 0 110,100

○보건소 의료장비 100,000 0 100,000

ㅇ효소면역검사기 구입 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

국 66,667 0 66,667

도 16,666 0 16,666

시 16,667 0 16,667

○강동보건지소 의료장비 4,800 0 4,800

ㅇ자동약품포장기 구입 3,300 0 3,3003,300,000원 * 1식

국 2,200 0 2,200

도 550 0 550

시 550 0 550

ㅇ자동 신장체중계 구입 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 250 0 250



실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 250 0 250

○사천보건지소 의료장비 5,300 0 5,300

ㅇ자동약품포장기 구입 3,300 0 3,3003,300,000원 * 1식

국 2,200 0 2,200

도 550 0 550

시 550 0 550

ㅇ자동혈압계 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,333 0 1,333

도 334 0 334

시 333 0 333

건강생활지원센터 설치 362,000 0 362,000

국 212,000 0 212,000

도 53,000 0 53,000

시 97,000 0 97,000

401 시설비및부대비 304,500 0 304,500

국 187,000 0 187,000

도 46,750 0 46,750

시 70,750 0 70,750

01 시설비 295,000 0 295,000

○건강생활지원센터 295,000 0 295,000

ㅇ건강생활지원센터 설치

280,500 0 280,500280,500,000원 * 1식

국 187,000 0 187,000

도 46,750 0 46,750

시 46,750 0 46,750

ㅇ건강생활지원센터 설치(시비추가)

14,500 0 14,50014,500,000원 * 1식

02 감리비 6,500 0 6,500

○건강생활지원센터 감리비(시비추가)

6,500 0 6,5006,500,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○건강생활지원센터 설치(시비추가)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

405 자산취득비 57,500 0 57,500

국 25,000 0 25,000

도 6,250 0 6,250

시 26,250 0 26,250

01 자산및물품취득비 57,500 0 57,500

○건강생활지원센터 의료장비 및 행정장비 57,500 0 57,500

ㅇ의료장비 구입 37,500 0 37,50037,500,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

도 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

ㅇ행정사무기기 구입(시비추가)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

행정운영경비(보건정책과) 5,124,247 5,120,647 3,600

인력운영비(총괄) 5,062,307 5,058,707 3,600



실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 행정운영경비(보건정책과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원인건비지원 5,062,307 5,058,707 3,600

101 인건비 4,913,147 4,909,547 3,600

02 기타직보수 57,549 53,949 3,600

○청원직 57,549 53,949 3,600

ㅇ공중보건의사 고용보험료

3,600 0 3,600300,000원 * 12월

재무활동(보건정책과) 1,970 0 1,970

보전지출 1,970 0 1,970

보건의료 국도비보조금 반환 1,970 0 1,970

802 반환금기타 1,970 0 1,970

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,970 0 1,970

○원격건강관리사업 480 0 480

○의료관광전문인력양성사업(이자 포함)

611 0 611

○글로벌 의료관광 홍보마케팅 사업

879 0 879

480,000원 * 1식

610,350원 * 1식

878,500원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 공중위생 관리체계 확립

단위: 공중위생 녹색위생관리 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품의약과 1,297,838 1,225,569 72,269

국 275,795 260,571 15,224

기 56,966 58,900 △1,934

도 218,908 212,908 6,000

시 746,169 693,190 52,979

공중위생 관리체계 확립 64,401 54,601 9,800

공중위생 녹색위생관리 확립 31,230 21,430 9,800

공중위생업소 환경위생관리 24,670 14,870 9,800

301 일반보상금 20,020 10,220 9,800

11 기타보상금 19,600 9,800 9,800

○우수숙박업소 액자 지원 9,800 0 9,80098,000원 * 100개

식품위생 관리체계 확립 903,701 860,252 43,449

국 275,795 260,571 15,224

기 50,000 50,000 0

도 121,000 115,000 6,000

시 456,906 434,681 22,225

음식문화개선 강화 296,390 283,390 13,000

기 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

시 231,390 218,390 13,000

시민이 안심하는 음식문화 조성 82,880 69,880 13,000

301 일반보상금 32,500 19,500 13,000

09 행사실비보상금 25,000 12,000 13,000

○위생단체 및 접객업소 친절 등 위생서비스 해

외연수 13,000 0 13,000520,000원 * 25명

식품안전 관리강화 607,311 576,862 30,449

국 275,795 260,571 15,224

도 106,000 100,000 6,000

시 225,516 216,291 9,225

어린이급식관리지원센터 설치운영 530,000 500,000 30,000

국 265,000 250,000 15,000

도 106,000 100,000 6,000

시 159,000 150,000 9,000

307 민간이전 530,000 500,000 30,000

국 265,000 250,000 15,000

도 106,000 100,000 6,000

시 159,000 150,000 9,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

○어린이급식관리지원센터 위탁운영

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

현장중심의 스마트 식품안전관리 통합망 인프라구축 3,591 3,142 449

국 1,795 1,571 224



실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 식품위생 관리체계 확립

단위: 식품안전 관리강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,796 1,571 225

201 일반운영비 3,591 3,142 449

국 1,795 1,571 224

시 1,796 1,571 225

02 공공운영비 3,591 3,142 449

○통신요금 3,591 3,142 449경정 3,591,000원 * 1식

국 1,795 1,571 224

시 1,796 1,571 225

의약관리체계 확립 278,948 270,816 8,132

기 6,966 8,900 △1,934

도 97,908 97,908 0

시 174,074 164,008 10,066

건전한 의약풍토 조성 84,932 76,800 8,132

기 6,966 8,900 △1,934

도 900 900 0

시 77,066 67,000 10,066

장기기증 지원관리 12,500 12,500 0

도 900 900 0

시 11,600 11,600 0

201 일반운영비 1,300 0 1,300

도 260 0 260

시 1,040 0 1,040

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○장기기증 장려 홍보물 구입(목경정 증)

1,300 0 1,3001,300,000원 * 1식

도 260 0 260

시 1,040 0 1,040

301 일반보상금 3,200 4,500 △1,300

도 640 900 △260

시 2,560 3,600 △1,040

01 사회보장적수혜금 3,200 4,500 △1,300

○장기기증자 의료비 지원(목경정 감)

3,200 4,500 △1,300경정 3,200,000원 * 1식

도 640 900 △260

시 2,560 3,600 △1,040

응급의료 및 민간단체 해외봉사지원 35,840 29,840 6,000

201 일반운영비 19,000 13,000 6,000

03 행사운영비 16,000 10,000 6,000

○심폐소생술체험교실 강사수당

14,000 8,000 6,000경정 200,000원 * 2명 * 35회

자동제세동기 설치 지원 17,132 15,000 2,132

기 5,566 7,500 △1,934

시 11,566 7,500 4,066

405 자산취득비 17,132 15,000 2,132

기 5,566 7,500 △1,934

시 11,566 7,500 4,066



실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 의약관리체계 확립

단위: 건전한 의약풍토 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 17,132 15,000 2,132

○자동제세동기 설치 11,132 15,000 △3,868경정 11,132,000원 * 1식

기 5,566 7,500 △1,934

시 5,566 7,500 △1,934

○자동제세동기 설치(시비추가)

6,000 0 6,0003,000,000원 * 2대

재무활동(식품의약과) 10,888 0 10,888

보전지출 10,888 0 10,888

국도비보조금 반환 10,888 0 10,888

802 반환금기타 10,888 0 10,888

01 국고보조금반환금 7,823 0 7,823

○어린이급식관리지원센터 설치운영

7,044 0 7,044

○현장중심의 스마트 식품안전관리 통합망 인프

라구축 314 0 314

○선별진료소 운영기관 지원사업

465 0 465

7,044,000원 * 1식

314,000원 * 1식

465,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,065 0 3,065

○어린이급식관리지원센터 설치운영

2,818 0 2,818

○선별진료소 운영기관 지원사업

233 0 233

○보호자 없는 병실 운영사업 14 0 14

2,818,000원 * 1식

233,000원 * 1식

14,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 8,457,155 7,852,649 604,506

국 166,296 129,921 36,375

지 130,000 130,000 0

기 2,788,953 2,748,453 40,500

도 879,288 870,812 8,476

시 4,492,618 3,973,463 519,155

건강도시 역량 강화 7,676,735 7,478,771 197,964

국 166,296 129,921 36,375

지 130,000 130,000 0

기 2,621,708 2,581,208 40,500

도 845,839 837,363 8,476

시 3,912,892 3,800,279 112,613

건강생활 실천 생활화 2,011,135 1,956,384 54,751

국 79,174 42,799 36,375

지 130,000 130,000 0

기 510,979 519,979 △9,000

도 149,763 144,287 5,476

시 1,141,219 1,119,319 21,900

국가 암 검진 180,000 198,000 △18,000

기 90,000 99,000 △9,000

도 18,000 19,800 △1,800

시 72,000 79,200 △7,200

101 인건비 16,701 17,801 △1,100

기 8,350 8,900 △550

도 1,671 1,781 △110

시 6,680 7,120 △440

04 기간제근로자등보수 16,701 17,801 △1,100

○국가암검진사업 인건비 16,701 17,801 △1,100

ㅇ수당 0 1,100 △1,100경정 0원

기 0 550 △550

도 0 110 △110

시 0 440 △440

308 자치단체등이전 163,299 180,199 △16,900

기 81,650 90,100 △8,450

도 16,329 18,019 △1,690

시 65,320 72,080 △6,760

10 공기관등에대한경상적대행사업비 163,299 180,199 △16,900

○국가암 검진비 163,299 180,199 △16,900경정 163,299,000원 * 1식

기 81,650 90,100 △8,450

도 16,329 18,019 △1,690

시 65,320 72,080 △6,760

저소득층 기저귀,조제분유 지원 158,348 85,597 72,751

국 79,174 42,799 36,375

도 15,835 8,559 7,276

시 63,339 34,239 29,100

307 민간이전 158,348 85,597 72,751

국 79,174 42,799 36,375

도 15,835 8,559 7,276



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 63,339 34,239 29,100

05 민간위탁금 158,348 85,597 72,751

○기저귀 지원 147,768 80,710 67,058경정 786,000원 * 188명

국 73,884 40,355 33,529

도 14,777 8,071 6,706

시 59,107 32,284 26,823

○조제분유 지원 10,580 4,887 5,693경정 1,058,000원 * 10명

국 5,290 2,444 2,846

도 1,058 488 570

시 4,232 1,955 2,277

신생아 난청 조기검진 3,056 3,056 0

기 1,528 1,528 0

도 306 306 0

시 1,222 1,222 0

301 일반보상금 2,848 2,811 37

기 1,424 1,406 18

도 284 281 3

시 1,140 1,124 16

01 사회보장적수혜금 2,848 2,811 37

○조기검진비 2,848 2,811 37경정 21,907원 * 130명

기 1,424 1,406 18

도 284 281 3

시 1,140 1,124 16

307 민간이전 208 245 △37

기 104 122 △18

도 22 25 △3

시 82 98 △16

05 민간위탁금 208 245 △37

○홍보 및 검사 대행비 208 245 △37경정 208,000원 * 1식

기 104 122 △18

도 22 25 △3

시 82 98 △16

취약계층 건강증진 서비스 내실화 1,766,479 1,656,266 110,213

국 75,000 75,000 0

기 461,703 445,203 16,500

도 227,996 224,996 3,000

시 1,001,780 911,067 90,713

만성질환관리 및 건강조사 FMTP교육 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○만성질환관리사업 전문인력 교육훈련비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1명

기 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희귀난치성 질환자 의료비 지원 318,000 268,000 50,000

기 159,000 134,000 25,000

도 31,800 26,800 5,000

시 127,200 107,200 20,000

308 자치단체등이전 318,000 268,000 50,000

기 159,000 134,000 25,000

도 31,800 26,800 5,000

시 127,200 107,200 20,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 318,000 268,000 50,000

○희귀난치질환자지원 의료비

318,000 268,000 50,000경정 1,590,000원 * 200명

기 159,000 134,000 25,000

도 31,800 26,800 5,000

시 127,200 107,200 20,000

치매치료 관리비 지원(약제비 지원) 90,000 110,000 △20,000

기 45,000 55,000 △10,000

도 9,000 11,000 △2,000

시 36,000 44,000 △8,000

308 자치단체등이전 90,000 110,000 △20,000

기 45,000 55,000 △10,000

도 9,000 11,000 △2,000

시 36,000 44,000 △8,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 90,000 110,000 △20,000

○치매치료관리비지원(약제비)

90,000 110,000 △20,000경정 187,500원 * 480명

기 45,000 55,000 △10,000

도 9,000 11,000 △2,000

시 36,000 44,000 △8,000

치매환자 재활 및 돌봄(인지재활프로그램 운영) 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

시 5,600 7,000 △1,400

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○프로그램 운영비 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○프로그램 운영비 2,000 0 2,0002,000원 * 20명 * 50회

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

정신건강 증진센터 운영 165,850 165,850 0

기 82,925 82,925 0



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,585 16,585 0

시 66,340 66,340 0

101 인건비 120,000 140,000 △20,000

기 60,000 70,000 △10,000

도 12,000 14,000 △2,000

시 48,000 56,000 △8,000

04 기간제근로자등보수 120,000 140,000 △20,000

○기간제근로자 인건비(목경정 감)

120,000 140,000 △20,000경정 2,500,000원 * 4명 * 12월

기 60,000 70,000 △10,000

도 12,000 14,000 △2,000

시 48,000 56,000 △8,000

201 일반운영비 45,850 25,850 20,000

기 22,925 12,925 10,000

도 4,585 2,585 2,000

시 18,340 10,340 8,000

01 사무관리비 33,850 13,850 20,000

○전문의 수당 및 강사료,기타 물품 구입(목경

정 증) 33,850 13,850 20,000경정 33,850,000원 * 1식

기 16,925 6,925 10,000

도 3,385 1,385 2,000

시 13,540 5,540 8,000

자살예방 및 생명존중 119,000 119,000 0

도 23,800 23,800 0

시 95,200 95,200 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○홍보물 및 물품구입(목경정 증)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

405 자산취득비 7,280 12,280 △5,000

도 1,456 2,456 △1,000

시 5,824 9,824 △4,000

01 자산및물품취득비 7,280 12,280 △5,000

○자살예방센터 운영 물품 구입(목경정 감)

7,280 12,280 △5,000경정 7,280,000원 * 1식

도 1,456 2,456 △1,000

시 5,824 9,824 △4,000

생명사랑 마음나눔 공동체 28,800 28,800 0

도 14,400 14,400 0

시 14,400 14,400 0

201 일반운영비 28,800 28,800 0

도 14,400 14,400 0

시 14,400 14,400 0



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 28,800 16,800 12,000

○독거노인 설문조사자 지급수수료(목경정 증)

28,800 16,800 12,000경정 28,800,000원 * 1식

도 14,400 8,400 6,000

시 14,400 8,400 6,000

03 행사운영비 0 12,000 △12,000

○프로그램 운영(목경정 감) 0 12,000 △12,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

건강생활지원센터 운영 77,213 0 77,213

101 인건비 9,976 0 9,976

04 기간제근로자등보수 9,976 0 9,976

○지역사회통합건강증진사업 기간제근로자 인건

비 9,976 0 9,976

ㅇ기본급 7,866 0 7,866

ㅇ주휴수당 1,368 0 1,368

ㅇ연차수당 342 0 342

ㅇ고용산재보험 240 0 240

ㅇ피복비 160 0 160

57,000원 * 2명 * 69일

57,000원 * 2명 * 12일

57,000원 * 2명 * 3일

9,576,000원 * 2.5%

80,000원 * 2명

201 일반운영비 36,487 0 36,487

01 사무관리비 24,670 0 24,670

○건강생활지원센터 청사유지 관리 20,090 0 20,090

ㅇ건물 임대료 17,500 0 17,500

ㅇ쓰레기종량봉투구입 510 0 510

ㅇ정수기 및 비데 임차

1,080 0 1,080

ㅇ청사관리용품 구입 1,000 0 1,000

○건강생활지원센터 기본경비 4,580 0 4,580

ㅇ소모품 구입 1,000 0 1,000

ㅇ신문구독료 80 0 80

ㅇ행정사무용품 구입 1,500 0 1,500

ㅇ기본업무수행 급식비 1,000 0 1,000

ㅇ기타수용비 1,000 0 1,000

2,916,660원 * 6월

17,000원 * 30매

45,000원 * 6대 * 4월

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

20,000원 * 4월

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 11,817 0 11,817

○건강생활지원센터 청사유지 관리 11,817 0 11,817

ㅇ상하수도료 420 0 420

ㅇ전기료 9,000 0 9,000

ㅇ무인경비용역비 1,080 0 1,080

ㅇ근태관리 용역 78 0 78

ㅇ유선방송사용료 99 0 99

ㅇ전기안전관리용역 840 0 840

ㅇ우편료 300 0 300

70,000원 * 6월

1,500,000원 * 6월

180,000원 * 6월

13,000원 * 6월

16,500원 * 6월

140,000원 * 6월

300,000원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○건강생활지원센터 통합건강증진사업 5,000 0 5,000

ㅇ의료소모품 구입 2,000 0 2,000

ㅇ통합건강증진사업 기자재

3,000 0 3,000

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○건강생활지원센터 안내판 제작

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

405 자산취득비 20,750 0 20,750

01 자산및물품취득비 20,750 0 20,750

○건강생활지원센터 행정사무기기 구입 20,750 0 20,750

ㅇ복합사무기 5,000 0 5,000

ㅇ냉장고 1,000 0 1,000

ㅇ문서세단기 750 0 750

ㅇ텔레비전 1,000 0 1,000

ㅇ컴퓨터 3,000 0 3,000

ㅇ보건교육용 빔 프로젝터 전자교탁 세트

10,000 0 10,000

5,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

750,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 2대

10,000,000원 * 1대

사전예방적 감염병 관리 3,002,709 2,969,709 33,000

국 12,122 12,122 0

기 1,200,820 1,167,820 33,000

도 378,439 378,439 0

시 1,411,328 1,411,328 0

국가 결핵 관리 239,512 206,512 33,000

기 169,256 136,256 33,000

도 10,889 10,889 0

시 59,367 59,367 0

307 민간이전 196,053 163,053 33,000

기 147,527 114,527 33,000

도 9,705 9,705 0

시 38,821 38,821 0

05 민간위탁금 99,000 66,000 33,000

○의료기관 결핵환자 관리 지원

99,000 66,000 33,000경정 33,000,000원 * 3명

기 99,000 66,000 33,000

재무활동(건강증진과) 406,542 0 406,542

보전지출 406,542 0 406,542

보건의료부문 국도비보조금 반환 406,542 0 406,542

802 반환금기타 406,542 0 406,542

01 국고보조금반환금 294,342 0 294,342

○영유아건강검진 정밀검사비 410 0 410409,300원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회통합건강증진사업

2,823 0 2,823

○중독관리통합지원센터 집행잔액 및 이자발생

액 5,263 0 5,263

○정신건강증진센터 집행잔액 및 이자발생액

8,679 0 8,679

○아동청소년정신보건사업 5,222 0 5,222

○자살예방 및 정신건강증진사업

9,322 0 9,322

○에이즈 및 성병예방사업 1 0 1

○국가예방접종사업 262,243 0 262,243

○감염병예방관리(메르스진료비지원)

379 0 379

2,822,660원 * 1식

5,262,650원 * 1식

8,678,110원 * 1식

5,221,620원 * 1식

9,321,580원 * 1식

500원 * 1식

262,242,710원 * 1식

378,835원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 112,200 0 112,200

○지역사회통합건강증진사업 565 0 565

○재가진폐 의료비 지원 8,256 0 8,256

○이동목욕운영지원 91 0 91

○중독관리통합지원센터 집행잔액 및 이자발생

액 1,053 0 1,053

○정신건강증진센터 집행잔액 및 이자발생액

1,736 0 1,736

○아동청소년 정신보건사업 1,045 0 1,045

○자살예방 및 정신건강증진사업

1,865 0 1,865

○정신보건시설 종사자 수당 172 0 172

○자살예방 및 생명존중사업

3,635 0 3,635

○생명사랑 마음나눔 공동체 사업

4,000 0 4,000

○국가예방접종사업 89,162 0 89,162

○결핵예방 및 퇴치 241 0 241

○감염병예방관리(메르스진료비지원)

379 0 379

564,530원 * 1식

8,255,710원 * 1식

90,420원 * 1식

1,052,540원 * 1식

1,735,620원 * 1식

1,044,330원 * 1식

1,864,320원 * 1식

171,310원 * 1식

3,634,300원 * 1식

3,999,330원 * 1식

89,161,520원 * 1식

240,050원 * 1식

378,835원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건출장소

정책: 북부지역 주민 건강증진

단위: 평생건강 의료체계 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건출장소 424,695 410,695 14,000

기 20,000 20,000 0

도 4,000 4,000 0

시 400,695 386,695 14,000

북부지역 주민 건강증진 407,271 393,271 14,000

기 20,000 20,000 0

도 4,000 4,000 0

시 383,271 369,271 14,000

평생건강 의료체계 구축 112,231 98,231 14,000

기 20,000 20,000 0

도 4,000 4,000 0

시 88,231 74,231 14,000

북부권 Health Care 개선 사업 14,000 0 14,000

201 일반운영비 8,500 0 8,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○홍보 및 교육재료 등 구입 6,500 0 6,500

ㅇ프로그램 운영 홍보 1,000 0 1,000

ㅇ생활개선 프로그램 운영(주거공간 개선 프

로그램 벽지,장판등 구입 및 홍보물 제작)

5,500 0 5,500

1,000,000원 * 1식

5,500,000원 * 1식

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○행사운영비 2,000 0 2,000

ㅇ정신적 재활회복 프로그램 운영(강사료등)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,500 0 5,500

09 행사실비보상금 5,500 0 5,500

○행사실비보상금 5,500 0 5,500

ㅇ프로그램 운영 실비보상

5,500 0 5,5005,500,000원 * 1식


